
18 Teresina - Terça-feira, 7 de julho de 2009 • No 124

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2009
AO CONTRATO Nº 025/2009

ESPÉCIE: Contrato nº 025/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa EMCONSEL(Empresa de Construções e Serviços Ltda).

OBJETO O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº
0024928-7/2009, tem por objetivo a prorrogação de prazo de execução
dos serviços do contrato nº 025/2009 que tem como objeto: Serviços
referente à reforma da Unidade Escolar Teresinha Nunes onde
funcionará o Conselho Estadual de Cultura, município de Teresina -
PI, constante da CLÁUSULA  SEXTA – DOS PRAZOS DE INÍCIO,
DE EXECUÇÃO DAS ETAPAS E DO RECEBIMENTO FINAL , que
passa a ter prazo de mais 60(sessenta) dias, a contar do termo final do
Contrato nº 025/2009, em conformidade com o Convite nº 004/2009.

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura
           Giuliano de Sousa Soares – Representante

OF.  108

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 039/2009

COSIDERANDO as alterações realizadas no Edital do Pregão
Presencial nº 039/2009 decido por republicar este certame nos
seguintes termos:
Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do
Piauí.
Objeto: Registro de Preços para Tubos e Conexões destinados ao
Sistema Adutor Piaus e Bocaína.
Envelopes de Proposta e Habilitação:
a) Recebimento: 17 de julho de 2009, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CCEL/PI, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira,
de 08:00 h às 13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 03 de julho de 2009.

Luiz de Sousa Moraes
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  617

AVISO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

OBJETO: Aquisição de 22 (vinte e duas) patrulhas mecanizadas.
CONTRATADAS: Komatsu Brasil Internacional Ltda, representada
pela Motobel – Motores de Belém Ltda, CNH Latin América Ltda e
Antares Veículos Ltda.
FUNDAMENT O LEGAL: Inciso IV, art. 24, Lei 8.666/93.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.140.000,00 (trinta milhões e
cento e quarenta mil reais).

Teresina (PI), 01 de Julho de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  619

AT O: Contrato nº34 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.002997/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico - FUNATEC
OBJETO:  Estudos de viabilidade econômica de rodovias estaduais constantes
do acordo de empréstimo celebrado entre o Governo do Estado do Piauí e o
Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 024/07 - CEL/SEAD
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 90 (Noventa) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para o processamento
e pagamento do objeto do presente contrato são provenientes do
recurso consignado através da Fonte de Recurso 100/112, Elemento
de Despesa: 4490-35.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
MAIORES INFORMAÇÕES: SETRANS/PI
DATA DE ASSINATURA: 02.05.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Paulo Rubens Ramos Pereira (pela Contratada).

OF.  276

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DOS TRANSPORTES - SETRANS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
DIRET ORIA ADMINISTRA TIVA FINANCEIRA  - DAF

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº. 010/2009

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 010/2009, celebrado entre a Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE e a Empresa A & R Ltda.
OBJETO: O objeto do presente instrumento a Prestação de Serviços
de locação de 01 (um) veículo, para atender as necessidades do Sistema
Nacional de Emprego – SINE.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos
do Tesouro Estadual, dentro do prazo de vigência do mesmo e as
despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480101
b) Classificação Funcional Programática: 04122042198
c) Elemento de Despesa: 339039
d) Fonte de Recursos: 00

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Renata Maria Machado de Araújo – P/Contratada

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
 AO CONTRATO Nº. 011/2009

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 011/2009, celebrado entre a Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE e a Empresa M & C
LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento a Prestação de Serviços
de locação de 01 (um) veículo, para atender as necessidades da SETRE.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos
do Tesouro Estadual, dentro do prazo de vigência do mesmo e as
despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480101
b) Classificação Funcional Programática: 04122042198
c) Elemento de Despesa: 339039
d) Fonte de Recursos: 00

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Marcos Aurélio Nogueira Seabra – P/Contratada

OF.  059
 

AVISO DE RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Esportes do Piauí, torna
publico, para conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de
Preços supra: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009, que objetiva construção
de  um Estádio de Futebol no  Município de Santa Cruz dos Milagres – PI.
Empresa Vencedora:  M.S. Construções Ltda, com o valor total de R$ 246.248,96
(duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa e
seis centavos). Fica assegurado o prazo de recurso a partir da publicação deste
aviso. Teresina.  06 de julho de 2009.
Aécio Cantanhêde Lago
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

OF.  484


